Non iudicatur & regnat.

Matth. 19.

Psal. 49.

De testimo. peccatorum.

Impius in die iudicij vult que adligetur & terretur.

Accusatores in iudicio Dei.

Operum denudatio.

Vndique angustia & terror.

Conscientie testimonium & vermis.

Terribilis sententia expectatio.

pensus ad grauissimam sententiam in angusto periculo, & in periculosa angustia: tanquam illic recepturus quod in perpetuum amittere non poteris. Iudex tunc erit vehementer iratus, & terribiliter districtus: sententia eius semel lata, erit immutabilis: tortores horribiles, qui nunquam miserentur, erunt parati, vt data sententia te damnatum ad tormenta rapiant. Tormenta erunt sine intervallo & sine temperamento: timor cõturbit te, cum terra aperitur coram te, & tu ruas & cades in stagnũ sulphuris ardentis & scæteris. Ignis externus carnẽ tuam cõburet: vermis interius conscientiam corrodet: ibi eris sine fine, sine spe veniẽ & misericordia. Omnia verò gehennæ supplicia superabit, Deum nõ videre, & bonis carere, quæ in potestate habuisti obtinere.

Parati tortores ad executionem latæ sententia.

Cruciatu ferri.

1. D. LVCAE vigesimoprimum, vt in textu.
2. PRIORIS ad Corinthios septimo: Præterit enim figura huius mundi.
3. APOCALYPTIS vigesimoprimum: Et vidi cælum nouum & terram nouam. Primum enim cælum, & prima terra abiit, & mare iam non est.
4. ECCLESIASTICI decimo octauo, vt in textu.
5. POSTERIORIS Petri tertio: Nouos verò cælum & nouam terram secundum promissam ipsius expectamus, in quibus iustitia habitat. Propter quod charissimi hæc expectantes, satagite, immaculati & inuolati oi inueniri in pace.

6. LVCAE vigesimoprimum: Attendite autem vobis, ne forte grauentur corda vestra in crapula & ebrietate & curis huius vitæ, & superueniat in vos repentina dies illa, tanquam laqueus enim superueniet in omnes qui sedent super faciem omnis terræ. Vigilate itaque, omni tempore orantes, vt digni habeamini fugere ista omnia quæ futura sunt, & stare ante filium hominis.

7. AD Titum secundo: Erudiens nos, vt abnegantes impietatem & secularia desideria, sobrii, & iusti, & pie viuamus in hoc seculo, expectantes beatam spem & aduentum gloriæ magni Dei & Saluatoris nostri Iesu Christi.

8. PRIORIS ad Thessalonicenses quinto: Ipsi enim diligenter scitis, quia dies Domini, sicut fur in nocte, ita veniet. Cum enim dixerint, pax & securitas: tunc repentinus eis superueniet interitus, sicut dolor in vtero habenti, & non effugient. Vos autem fratres, non estis in tenebris: vt vos dies illa tanquam fur comprehendat, omnes enim vos, filij lucis estis, & filij diei: non sumus noctis neque tenebrarum. Igitur non dormiamus sicut & cæteri: sed vigilemus & sobrii simus.

9. LVCAE decimo septimo: Et sicut factum est in diebus Noë, ita erit & in diebus filij hominis. Edebant & bibebant, vxores ducebant, & dabantur ad nuptias, vsque in diem qua intrauit Noë arcam, & venit diluuium, & perdidit omnes. Similiter sicut factum est in diebus Lot: Edebant & bibebant, emebant & vendebant, plantabant & edificabant: qua die autem exijt Lot à Sodomis, pluit ignem & sulphur de cælo, & omnes perdidit: secundum hæc erit qua die filius hominis reuelabitur.

10. CHRYSOSTOMVS homilia quinta de penitentia: Responde iudici priusquam in prætorium veniat. Aut ignoras eos qui iudicem mitigare volunt? non ipso in examine causæ, sed priusquam iudicij

Frequentand est iudicium Dei.

iudicij iugrediatur locum, beneuolum sibi faciunt, vel amico mediatore vel præfule, aut modo alio sibi iudicem conciliant? Igitur & Deo non sessionis tempore suadendum erit iudici, ante verò iudicij præoccupemus faciem eius. Illic magnum iudicem ars rhetoris nulla decipiet, & nullius potentia mitigatur, dignitati non condescendit, non venatur personam, sed tremendum & implacabile præoccupemus faciem eius. Hic verò iudicem exorabimus, & placabimus, non pecunia: magis autem (si verum dicere oportet) clemens ipse piusque pecunia suadetur, non ipse manu, sed per inopes accipiens. Da inopi pecuniam, & iudicem mitigaueris.

psal. 94. Iudex flebit & accipiet nequit.

11. PRIORIS ad Corinthios vndecimo: Quod si nosmetipsos &c. vt in textu.

12. ECCLESIASTICI primo, vt in textu. Ibidem: Timent Dominum bene erit, in diebus con summationis illius benedicetur.

Iusti expectant iudicem, cuius aduentum timeant impij.

13. GREGORIVS libro trigesimoprimum Moralium, capite vigesimoprimum. Visionem districti iudicis, quam iustus vehementer expectat, iniustus venire formidat. Iste nanque labores suos confiderans, mercedem retributionis quaerit, & causæ suæ meritum sciens, præsentiam iudicis expetit: eumque vt veniat in flamma ignis dans vindictam impii, & contemplationis suæ speciem in retributio-

ne deserens pissimo ardore concupiscit. Ille verò qui iniustitiam suam meminit, venire iudicium perhorrescit, actusque suos examinari metuit: quia damnari, si examinetur, nouit. Gloria ergò narium eius, terror est: quia iustus indè gloriatur, vnde peccator pœnæ addicitur. Videamus equum, quomodo de his quæ adhuc non videt, iam per nares spiritum trahit. Videamus quanta gloria attollitur, cum iam futura præstolatur: Ecce labores suos intuens prædicator egregius, dicit: Ego iam delibor, & tempus meæ resolutionis instat. Bonum certamen certavi: cursum consummaui: fidem seruauit. De reliquo reposita est mihi corona iustitiæ: quam reddet mihi Dominus in illa die iustus iudex. Vbi & aptè subiungit: Non solum autem mihi, sed & his qui diligunt aduentum eius. Ac sic dicat: Sed & omnibus qui sibi de bona operatione sunt conscij. Aduentum enim iudicis non diligunt, nisi qui in causâ sua se habere iustitiæ meritum sciunt.